

## Folketinget – Uddannelsesudvalget

Christiansborg, den 23. december 2005

Til

udvalgets medlemmer og stedfortrædere.

### **Statsministerens status for lov- og beslutningsforslag samt redegørelser 2005/2006 - december-redegørelsen**

Vedlagt omdeles statsministerens december-redegørelse få så vidt angår Uddannelsesudvalgets område.

<b>Undervisningsministeren</b>	
Lovgivning om nedsættelse af råd og etablering af styrelse for evaluering og kvalitetsudvikling, styrkelse af det kommunale ansvar for folkeskoler, folkeskolens formål og flere timer m.v. samt ændring af lov om friskoler og private grundskoler (tilsyn)	<u>Jan II</u>
Ændring af lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov om Centre for Videregående Uddannelse og andre selvejende institutioner for videregående uddannelser m.v. og en række andre love (Justeringer af momskompensationsordningen)	<u>Feb I</u>
Ændring af lov om brobygningsforløb til ungdomsuddannelse, lov om folkeskolen, lov om friskoler og private grundskoler m.v. og lov om folkehøjskoler, efterskoler, husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (frie kostskoler) (Målretning af 10. klasse)	<u>Feb II</u>

---

Lovgivning om institutioner på Undervisningsministeriets område (Udmøntning af kommunalreformen med hensyn til selvejemodel og taxametersystem for selvejende uddannelsesinstitutioner, samspillet med uddannelsesregler og tilsyn)	<u>Feb II</u>
Lov om uddannelse til lærer i folkeskolen	<u>Feb II</u>
Ændring af lov om folkehøjskoler, efterskoler, husholdnings- og håndarbejderskoler (frie kostskoler) (Nedlæggelse af individuel elevstøtte med henblik på at nedsætte deltagerbetalingen på lange kurser generelt, kompetencegivende undervisning m.v.)	<u>Mar I</u>
Ændring af forskellige love på Undervisningsministeriets område (Afholdelse af folkeskolens afgangsprøver i frie grundskoler, frie kostskoler og ungdomsskoler og afholdelse af optagelsesprøver til gymnasiale uddannelser) [Ny]	<u>Mar I</u>

Med venlig hilsen  
Karen Munk Christensen,  
udvalgssekretær.